16

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________________________________________________________________________________
от 25 ноября 2021 года № 32
О внесении изменений в Положение «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» от 23.08.2021 № 25
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации; Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

Администрация Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение «Об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах населенных пунктов на территории Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области», утвержденное постановлением Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 23.08.2021 № 25, следующие изменения:
Подраздел 5 дополнить следующим пунктом:

- 5.22. «Досудебное обжалование вступает в силу с 01.01.2023».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «Вестник Гоголевского сельского поселения» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.п. Главы муниципального образования

Гоголевского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области                                                                                   Т.А. Гимарова